ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TP Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2022

        Kính gửi:

   - Các phòng, ban, ngành của huyện;

   - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2001/BTP-QLXLVPHC&TDTHPL ngày 16/6/2022

của Bộ Tư pháp, Công văn số 3662/UBND-NC ngày 29/6/2022 của UBND tỉnh và

Công văn số 693/STP-PBGDPL&TDTHPL ngày 07/7/2022 của Sở Tư pháp về việc

tổng kết 10 năm thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP về theo dõi tình hình thi

hành pháp luật; UBND huyện Tuy Phước đề nghị các phòng, ban, ngành của huyện

và UBND các xã, thị trấn báo cáo tổng kết 10 năm thi hành Nghị định số

59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp

luật với các nội dung sau:

1. Nội dung tổng kết: Theo đề cương báo cáo gửi kèm Công văn này.

2. Mốc thời gian báo cáo tổng kết: Từ ngày 01/10/2012 đến hết tháng 7/2022.

Báo cáo tổng kết đề nghị gửi về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp tổng hợp)

trước ngày 10/8/2022, đồng thời gửi file mềm văn bản qua email:

vantuoi871@gmail.com hoặc tuoilv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn để tổng hợp, báo

cáo UBND tỉnh, Sở Tư pháp theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- CT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, TP, K2.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

V/v báo cáo tổng kết 10 năm thi hành Nghị

định số 59/2012/NĐ-CP của Chính phủ

mailto:tuoilv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Tổng kết 10 năm thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP

ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật

(Kèm theo Công văn số:      /UBND-TP ngày     /7/2022 của UBND huyện)

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI NGHỊ ĐỊNH SỐ 59/2012/NĐ-CP

1. Công tác chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức thực hiện; xây dựng chương trình, kế

hoạch triển khai thực hiện.

2. Tình hình quán triệt, phổ biến Nghị định số 59/2012/NĐ-CP và các văn bản

quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành cho Nhân dân và cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Việc xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến công tác

theo dõi tình hình thi hành pháp luật của cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Việc xây dựng và tổ chức thực hiện Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành

pháp luật.

3. Tình hình kiện toàn tổ chức bộ máy, biên chế thực hiện công tác theo dõi

tình hình thi hành pháp luật.

4. Việc bố trí kinh phí đảm bảo cho công tác theo dõi tình hình thi hành pháp

luật tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

5. Công tác phối hợp với các ngành, đơn vị có liên quan trong theo dõi tình

hình thi hành pháp luật.

III. ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NGHỊ ĐỊNH SỐ 59/2012/NĐ-

CP

1. Đánh giá tính đầy đủ, kịp thời, tính thống nhất, đồng bộ, khả thi của Nghị định

số 59/2012/NĐ-CP và các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành.

2. Đánh giá những kết quả đạt được, những bất cập, hạn chế và nguyên nhân

của những bất cập, hạn chế trong thực tiễn thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP.

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

1. Về sửa đổi, bổ sung những nội dung của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP và

các văn bản pháp luật khác có liên quan.

2. Về giải pháp nâng cao chất lượng công tác theo dõi tình hình thi hành pháp

luật trong thời gian tới./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-21T14:31:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-21T14:37:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T17:04:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T09:46:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T09:46:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T09:46:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T09:47:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T09:47:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T09:47:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T09:47:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!